

**MS UniTek A/S**  
**Industrivej 22, 7470 Karup J**

**CVR-nr. 36 54 52 08**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018

---

Martin Egely Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MS UniTek A/S Industrivej 22 7470 Karup J  CVR-nr.: 36 54 52 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ernst Egely Sørensen, Formand Betina Lykke Sørensen Martin Egely Sørensen
<b>Direktion</b>	Martin Egely Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Bredgade 20, 7470 Karup J
<b>Modervirksomhed</b>	MS Holding, Karup ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet er at producere, sælge og montere inventar til landbrug og industri, samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.737 t.kr. mod 4.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.630 t.kr. mod 623 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.737.213</b>	<b>4.655.859</b>
1 Personaleomkostninger	-4.031.993	-3.176.218
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-578.657	-516.411
Andre driftsomkostninger	-13.758	-107.688
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.112.805</b>	<b>855.542</b>
Andre finansielle indtægter	1.892	3.440
Øvrige finansielle omkostninger	-21.696	-52.232
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.093.001</b>	<b>806.750</b>
Skat af årets resultat	-462.552	-183.605
<b>Årets resultat</b>	<b>1.630.449</b>	<b>623.145</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
Overføres til overført resultat	630.449	423.145
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.630.449</b>	<b>623.145</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	471.125	692.625
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>471.125</u>	<u>692.625</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	909.731	945.953
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>909.731</u>	<u>945.953</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.380.856</u></b>	<b><u>1.638.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.128.022	1.841.029
	Varebeholdninger i alt	<u>2.128.022</u>	<u>1.841.029</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.461.969	1.647.698
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.077	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	210.000	210.000
	Andre tilgodehavender	20.891	535
	Periodeafgrænsningsposter	381.053	115.650
	Tilgodehavender i alt	<u>2.122.990</u>	<u>1.973.883</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.529.891</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.780.903</u></b>	<b><u>3.814.912</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.161.759</u></b>	<b><u>5.453.490</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	2.864.974	2.234.525
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.364.974</u></b>	<b><u>2.934.525</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	74.144	46.748
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>74.144</u></b>	<b><u>46.748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	0	320.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	320.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	320.000	160.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	618.796
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.103.094	551.133
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	57.807
	Selskabsskat	435.156	218.020
	Anden gæld	864.391	546.461
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.722.641</u>	<u>2.152.217</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.722.641</u></b>	<b><u>2.472.217</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.161.759</u></b>	<b><u>5.453.490</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.569.757	2.898.961
Pensioner	258.692	143.923
Andre omkostninger til social sikring	29.064	24.330
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>174.480</u>	<u>109.004</u>
	<b>4.031.993</b>	<b>3.176.218</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<u>1.107.500</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>1.107.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>1.107.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		414.875
Årets afskrivninger		<u>221.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<b>636.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>471.125</b>

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2017		1.341.657
Tilgang		379.745
Afgang		<u>-290.283</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b><u>1.431.119</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2017		395.704
Årets afskrivninger		282.209
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-156.525</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>		<b><u>521.388</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>909.731</u></b>

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	2.234.525	1.811.380
Årets overførte overskud eller underskud	<u>630.449</u>	<u>423.145</u>
	<b><u>2.864.974</u></b>	<b><u>2.234.525</u></b>

### 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	200.000	200.000
Udloddet udbytte	-200.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	320.000	480.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-320.000</u>	<u>-160.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>320.000</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.128 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.430 t.kr.
Driftsmateriel og driftsinventar	550 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 581 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-74 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.400 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som frem til 1. juli 2025 er uopsigelig. Huslejeforpligtelsen udgør årligt 180 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS Holding, Karup ApS, CVR-nr. 36733721 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.